

محسن طرز طلب

معاون وزیر نیرو گفت:

پروژه‌های این صندوق در ۱۰ استان درحال اجراست

معاون وزیر نیرو گفت: سرمایه‌گذاری انجام‌شده در ارتباط با این پروژه‌ها حدود ۲۶ همت بوده‌و در بیش تر پروژه‌ها تجهیزات سفارش گذاری شده، در سایت قرار گرفته یا در حال ارسال است.مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) افزود: طبق برنامه زمانبندی تدوین شده، از مجموع ۵۰۰ دستگاهات ظرفیت این پروژه‌ها، ۲۵۳ دستگاهات یا به شبکه متصل شده یا در آستانه اتصال قرار دارد و پیش‌بینی می‌کنم تا آذر امسال این ظرفیت‌ها حتما به شبکه متصل شوند. یکی از پروژه‌های بزرگ نیز ان شامله تاوایل خرداد ۱۴۰۶ به شبکه متصل خواهد شد.مدیرعامل ساتبا با اشاره به پرآکنندگی نیروگاه‌های این صندوق در استان‌های مختلف گفت:نیروگاه‌های این پروژه در استان‌هایی از جمله خوزستان، بوشهر، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و سیستان و بلوچستان در حال احداث یا به اتمام رسیده‌اند. او افزود: در پروژه‌ها در حال اجرا هستند و تجهیزات آنها سفارش گذاری شده یا در سایت قرار دارد و در حال ارسال است؛ بنابراین تگرانی درباره تکمیل این پروژه‌ها به هیچ عنوان وجود ندارد. طرز طلب با اشاره به حمایت‌های صورت گرفته از نیروگاه‌های تجدیدپذیر افزود: با ایتکار انجام شده و حمایت وزیر نیرو، صندوق‌های سرمایه‌گذاری تجدیدپذیر از مزایای مختلفی برخوردار شدند. او افزود: این صندوق‌ها علاوه بر مزایایی که در ارتباط با تأمین برق دارند، از ظرفیت‌های قانونی از جمله ماده ۴ و ماده ۱۶ نیز برخوردار خواهند بود و تعهدات مربوط انجام می‌شود. طرز طلب اعلام کرد: هدف این است که این ظرفیت برای عموم مردم فراهم شود و گروه‌های مختلف، از جمله کشاورزان، مشترکانی که خارج از شبکه برق مصرف می‌کنند و صاحبان چاه‌های کشاورزی نیز بتوانند از این ظرفیت استفاده کنند.او با اشاره به منافع حاصل از سرمایه‌گذاری در این صندوق گفت: یکی از مواردی که در صندوق دیده شده، این است که منافع حاصل از پروژه به سرمایه‌گذاران برسد و از مامدهای آیدنده بتوانیم به اندازه میزان سرمایه‌گذاری هر فرد از محل فروش برق، پرداختی داشته باشیم. طرز طلب افزود: منفعی که از این محل حاصل می‌شود، به افرادی که واحدها یا یونیت‌های صندوق را خریداری کرده‌اند نیز به اندازه سرمایه‌گذاری آنها پرداخت خواهد شد. او شفافیت و امنیت سرمایه‌گذاری را از دیگر مزایای صندوق سرمایه‌گذاری پروژه برق خورشیدی «ور» برشمرد و توضیح داد: این صندوق تحت نظارت و قوانین بازار سرمایه برای حفظ حقوق سرمایه‌گذاران فعالیت خواهد کرد. مدیرعامل ساتبا با اشاره به روند شکل‌گیری این صندوق گفت: پیش از یک سال است که این کار را شروع کرده‌ایم و امیدوارم کاری که وزیر نیرو آغاز کرده، ادامه پیدا کند و افزایش یابد. طرز طلب افزود: با توجه به اینکه ظرفیت پروژه‌ها و مجموعه بسیار زیاد است، باید در بخش صندوق پروژه نیز ورود پیدا کنیم و علاوه بر منابع ریالی، منابع ارزی را نیز وارد این حوزه کنیم. او گفت: مجموعه ساتبا بخشی از نیروگاه‌های احداثی، ادر اختیار کمیته امداد قرار داده است تا باریا مند جوان مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل ساتبا افزود: اکنون این نیروگاه‌ها در آستانه تحویل به کمیته امداد قرار دارند. کمیته امداد نیز حر کتی انجام داده تا بصورت انفرادی نیروگاه احداث کند و این کار را بصورت جمعیتی انجام دهد. طرز طلب گفت: ۲۰۰ دستگاهات توان ساخته شده از محل منابع صندوق توسعه ملی به کمیته امداد تحویل داده شده یا در آستانه تحویل است و هدف این است که عموم مردم بتوانند از این حرکت استفاده کنند و اقتشار ضعیف‌تر نیز از طریق کمیته امداد از آن بهره‌مند شوند. مدیرعامل ساتبا افزود: امیدوارم حرکتی که آغاز شده و هدف آن استفاده از منابع خرد مردم هر حوزه نیز وگاه‌هاست، ادامه پیدا کند و بتوانیم آن را پیش از این توسعه دهیم.

ادامه از صفحه اول

مختصاتی از بازار ارز

در مقابل، هر گونه بی ثباتی در تصمیمات تغییرات ناگهانی در سیاست‌های ارزی می تواند فضای نااطمینانی را تشدید کند. در نهایت بازار ارز ایران همچنان بازاری سیاست‌محور است؛ بازاری که آینده آن بیش از هر چیز به کیفیت تصمیم‌گیری اقتصادی وابسته است. در شرایطی که فشارهای خارجی ادامه دارد، حفظ ثبات ارزی نه صرفا با اتکا به ذخایر، بلکه با مدیریت منسجم عرضه، ایجاد اطمینان در میان فعالان اقتصادی و پرهیز از تصمیمات غیرقابل پیش‌بینی امکان‌پذیر خواهد بود.

چشم‌انداز بورس در سایه ریسک‌های سیاسی

تعیین‌کننده اصلی آینده بازار، مسائلی چون تعیین تکلیف تنش‌های تنگه هرمز، روند مذاکرات و شرایط کلی جنگ است. اگر ریسک‌های مربوط به تنگه هرمز، و پرونده‌های منطقه‌ای به‌طور کامل بر طرف شود، بازار را لی صعودی قابل توجهی را آغاز خواهد کرد؛ اما در صورت تشدید تنش‌ها، باید منتظر اصلاح‌های بیشتری بود. در مدیریت سرمایه‌گذاری، نباید تمرکز بر بازدهی باعث غفلت از «ریسک» باشد. نه فوروارد کردن دست‌چین‌شده اخبار مثبت در کانال‌های می‌تواند بازار را به تنهایی بالا ببرد و نه تأکید تحلیلی گران بر ریسک‌های موجود، به معنای زمینه‌سازی برای ریزش بازار است. تا زمانی که عاملی به نام ریسک جنگ بر طرف نشده و طرفین در حال خط و نشان کشیدن برای یکدیگر هستند، منطقه‌ای ترین رفتار این است که هر نوع بازدهی انتظاری، حتما در ترازو و کفه ریسک سنجیده شود. تنها زمانی که بازار از این ریسک‌ها بزرگ عبور کند، می‌توان با دقت بیشتری بر مسائل بنیادین شرکت‌ها تمرکز کرد و دست به اقدامات عملی بر مبنای بازدهی مطلق زد. معامله‌گرانی در این نقطه عطف ۲۰ ساله بورس برنده خواهند بود که بر اعصاب خود مسلط مانده و استراتژی خود را بر پایه واقعیت‌های میدانی و مدیریت ریسک بنا کنند.

«تعال» روند معاملات بازار سهام را بررسی می‌کند

بورس بی‌اعتنا به ریسک‌ها

باوجود اینکه ریسک‌های مختلف روی بورس سایه انداخته، اما مسیر بازار همچنان صعودی است و توانسته قله ۶۰۷ میلیونی را فتح کند. همزمان با رشد شاخص کل بورس، دیگر شاخص‌های بازار نیز تقویت شدند و نقدینگی در بازار افزایش یافت. عوامل بسیاری در رشد بازار موثر بوده که یکی از آنها را می‌توان افزایش نرخ دلار دانست. طی روزهای اخیر نرخ دلار افزایش داشت و حتی تا محدوده ۲۲۷ هزار تومان در بازار آزاد رسید که این موضوع انتظارات تورمی را تشدید کرده و باعث شده تقاضا در بازارهای دارایی خصوصاً بازار سهام تقویت شود. البته نباید این نکته را فراموش کرد که از روز گذشته قیمت دلار در بازار آزاد روند کاهشی داشته است که احتمالاً این مورد روی بازار سهام طی روزهای آتی اثر گذار باشد. افزایش نرخ دلار و طلا باعث شد که تقاضا در بازار سهام تقویت شود. در اصل ریسک ایجاد شده در این بازار ها سرمایه‌گذاران را به سمت سوسی بورس هدایت کرد و سرمایه‌های پارک‌شده در وادین بازار شدند. نکته اساسی اینجاست که بازار سرمایه این روزها نسبت به ریسک‌های بیرونی واکنش چندانی نشان نمی‌دهد. به عقیده بسیاری از کارشناسان، بازار سهام نسبت به ریسک‌های بیرونی شامل جنگ و نوسان‌های قیمتی تنها واکنش ساعتی و کوتانشان می‌دهد و پس از به روند معمول خود با می‌ی گردد. بازارهای مالی خصوصاً بازار طلا و دلار در شرایطی قرار گرفته‌اند که بسیاری از آنها در سطوح بالای قیمتی معامله می‌شوند؛ وضعیتی که تا یک سونشان هه‌ند شد قابل توجه قیمته‌ها و افزایش توجه سرمایه‌گذاران به بازارهای مختلف است و از سوی دیگر، اهمیت مدیریت ریسک و انتخاب هوشمندانه مقصد سرمایه را بیش از گذشته نمایان می‌کند. در چنین شرایطی طبیعی است که سرمایه‌گذاران با احتیاط بیشتری تصمیم‌گیری کنند. رسیدن قیمت‌ها به محدوده‌های تاریخی، لزوماً به معنای پایان روند صعودی نیست، بلکه می‌تواند بیانگر ورود بازار به مرحله‌ای باشد که در آن عوامل بنیادی، چشم‌انداز سودآوری شرکت‌ها و جریان نقدینگی نقش تعیین‌کننده‌تری در مسیر آینده بازار ایفا می‌کنند. در این شرایط بازار سرمایه جذابیت ویژه‌ای دارد. به‌خلاف برخی بازارهای دارایی که رشد قیمت آنها عمدتاً بر مبنای انتظارات تورمی و افزایش ارزش اسمی دارایی‌ها شکل می‌گیرد، سهام شرکت‌ها علاوه بر اثرپذیری از متغیرهای کلان اقتصادی، از ظرفیت رشد سودآوری و افزایش ارزش واقعی دستگاه‌ها نیز برخوردارند. بنابراین، حتی در شرایطی که بازارهای مالی در سطوح بالای قیمتی قرار گرفته‌اند، نمی‌توان صرفاً براساس رشد گذشته درباره آینده آنها قضاوت کرد. از سوی دیگر، افزایش ریسک در بازارها را به‌امه معنای کاهش فرصت‌های سرمایه‌گذاری نیست. در واقع، افزایش نوسان می‌تولند زمینه فراهم کند. در این میان، بورس می‌تواند مقصد بخشی از سرمایه‌ها باشد که به دنبال بازدهی متناسب با ریسک واحدی معادل ۱.۷۹ درصد، در سطح یک میلیون و ۸۵۴ هزار و ۴۵۰ واحدی متوقف شد. هم‌چنین هر دو شاخص اصلی بازار، نشان می‌دهد رشد روز گذشته ناشی از افزایش تقاضا و ورود نقدینگی به بازار بوده است.

بازگشایی پر قدرت و آرام بازار

بازگشایی بازار بسیار خوب بود در دقیق ابتدایی معاملات، تقاضای گسترده‌تری در بخش عمده نماده‌ها شکل گرفت و برای شکرایی بسیاری از شرکت‌ها، افزایش تقاضا در صورتی که در صورتی که سودآوری شرکت‌ها، فشار برای خروج از بازار سرمایه باشد، می‌تواند ضرورت انتخاب سهام، تحلیل بنیادی و نگاه میان‌مدت و بلندمدت را پررنگ‌تر کند. در صورتی که سودآوری شرکت‌ها، فشار برای خروج از بازار سرمایه باشد، می‌تواند ضرورت انتخاب سهام، تحلیل بنیادی و نگاه میان‌مدت و بلندمدت را پررنگ‌تر کند. در صورتی که سودآوری شرکت‌ها، فشار برای خروج از بازار سرمایه باشد، می‌تواند ضرورت انتخاب سهام، تحلیل بنیادی و نگاه میان‌مدت و بلندمدت را پررنگ‌تر کند.

انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی ریس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر نقش انرژی در رشد اقتصادی کشور، انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی، صنعت، تولید و در نهایت رشد تولید ناخالصی داخلی است. او افزود: پایداری رشد اقتصادی کشور نیاز اهمیت زیادی دارد. صرفاً رشد مقطعی شاید در کوتاه‌مدت باعث افتخار باشد، اما اگر ادامه پیدا کنند، کشور دچار مشکل می‌شود. صیدی ادامه داد: در این زمینه، البته برق داستان جداگانه‌ای دارد. صندوق «ور» نیز با توجه به مباحثات با مسئولان می‌تواند ظرفیت خوبی برای ایجاد و توسعه این بخش فراهم کند.

برق باید به عنوان یک کالای اقتصادی دیده شود

او با اشاره به اهمیت تبدیل برق به یک کالای اقتصادی گفت: مشکلات این حوزه که هم صنایع و هم خانوارها را با خود درگیر کرده به درک این موضوع کمک کرد که برق باید کالای اقتصادی باشد. صیدی افزود: شاید اگر این مشکلات ایجاد نمی‌شد، کسی به این موضوع فکر نمی‌کرد و تصور می‌شد برق نیز مانند هواست و به‌وفور پیدایمی‌شود؛ هر چند در واقع، به‌محدودیت برق، اما این مباحثات به‌باعث شد قدر این کالا را بدانیم و آن را نه فقط به عنوان یکی از نهادهای تولید، بلکه به عنوان یکی از مولفه‌های زیربنایی تولید مورد توجه قرار دهیم. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بدون تأمین برق نمی‌توانیم در صنعت‌ها، باغد و شکوفایی باشیم. وقتی برق به یک کالای پایدار و اقتصادی تبدیل نشود، تولید اسبج می‌بیند، طبیعتاً جذابیت سرمایه‌گذاری آن از بین می‌رود و بهره‌وری نیز به‌شدت لطمه می‌بیند. اگر نتوانیم برنامه‌های افزایش تولید و توسعه را در صنعت برق اجرا کنیم، به رشد اقتصادی دست پیدا نخواهیم کرد.

سرمایه‌گذاری در برق سرمایه‌گذاری برای کل اقتصاد

صیدی با تأکید بر اهمیت سرمایه‌گذاری در صنعت برق گفت: ما سرمایه‌گذاری در برق را سرمایه‌گذاری در یک

آنچه مسیر بازار را تعیین خواهد کرد، صرفاً قیمت‌های فعلی نیست، بلکه ترکیبی از سودآوری شرکت‌ها، نرخ ارز، تورم، سیاست‌های اقتصادی و میزان ورود نقدینگی به بازار سرمایه است؛ بنابراین احتیاط سرمایه‌گذاران در شرایط تاریخی، لزوماً به معنای پایان روند صعودی نیست، بلکه می‌تواند بیانگر ورود بازار به مرحله‌ای باشد که در آن عوامل بنیادی، چشم‌انداز سودآوری شرکت‌ها و جریان نقدینگی نقش تعیین‌کننده‌تری در مسیر آینده بازار ایفا می‌کنند. در این شرایط بازار سرمایه جذابیت ویژه‌ای دارد. به‌خلاف برخی بازارهای دارایی که رشد قیمت آنها عمدتاً بر مبنای انتظارات تورمی و افزایش ارزش اسمی دارایی‌ها شکل می‌گیرد، سهام شرکت‌ها علاوه بر اثرپذیری از متغیرهای کلان اقتصادی، از ظرفیت رشد سودآوری و افزایش ارزش واقعی دستگاه‌ها نیز برخوردارند. بنابراین، حتی در شرایطی که بازارهای مالی در سطوح بالای قیمتی قرار گرفته‌اند، نمی‌توان صرفاً براساس رشد گذشته درباره آینده آنها قضاوت کرد. از سوی دیگر، افزایش ریسک در بازارها را به‌امه معنای کاهش فرصت‌های سرمایه‌گذاری نیست. در واقع، افزایش نوسان می‌تولند زمینه فراهم کند. در این میان، بورس می‌تواند مقصد بخشی از سرمایه‌ها باشد که به دنبال بازدهی متناسب با ریسک واحدی معادل ۱.۷۹ درصد، در سطح یک میلیون و ۸۵۴ هزار و ۴۵۰ واحدی متوقف شد. هم‌چنین هر دو شاخص اصلی بازار، نشان می‌دهد رشد روز گذشته ناشی از افزایش تقاضا و ورود نقدینگی به بازار بوده است.

بازار از درجه معاملات بازار سرمایه طی دومین روز کاری هفته یعنی یکشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۵، روزی معاملهای را پشت سر گذاشت؛ روزی که شاخص کل بورس تهران با جهشی قابل توجه به کانال ۶۰۷ میلیون واحد بارگشت و خریداران با کنترل یک موج عرضه میانه روز، گوی رقابت را از فروشندگان ربودند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز اخیر با رشد ۱۲۲ هزار و ۲۷۶ واحدی معادل ۱۸۵ درصد، در ارتفاع ۶ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۵۷۶ واحدی ایستاد و بار دیگر خود را به کانال ۶۰۷ میلیون واحد رساند؛ کانالی که ردپای آن در روزهای اخیر کم‌رنگ شده بود. شاخص کل هم‌وزن نیز به همگام با شاخص کل حرکت کرد و با افزایش ۲۲ هزار و ۵۵۹ واحدی معادل ۱.۷۹ درصد، در سطح یک میلیون و ۸۵۴ هزار و ۴۵۰ واحدی متوقف شد. هم‌چنین هر دو شاخص اصلی بازار، نشان می‌دهد رشد روز گذشته ناشی از افزایش تقاضا و ورود نقدینگی به بازار بوده است.

بازگشایی بازار بسیار خوب بود در دقیق ابتدایی معاملات، تقاضای گسترده‌تری در بخش عمده نماده‌ها شکل گرفت و برای شکرایی بسیاری از شرکت‌ها، افزایش تقاضا در صورتی که در صورتی که سودآوری شرکت‌ها، فشار برای خروج از بازار سرمایه باشد، می‌تواند ضرورت انتخاب سهام، تحلیل بنیادی و نگاه میان‌مدت و بلندمدت را پررنگ‌تر کند. در صورتی که سودآوری شرکت‌ها، فشار برای خروج از بازار سرمایه باشد، می‌تواند ضرورت انتخاب سهام، تحلیل بنیادی و نگاه میان‌مدت و بلندمدت را پررنگ‌تر کند.

حجت‌الله صیدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

ضرورت سرمایه‌گذاری در صنعت برق رونق بازار سرمایه

حجت‌الله صیدی در مراسم آغاز پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی «ور» توضیح داد: پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی علاوه بر اهمیت کشور، برای بازار سرمایه نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همواره تلاش کرده‌ایم پیوند بین بازار سرمایه و بخش واقعی اقتصاد را تقویت کنیم، صندوق نور یکی از مواردی است که پیوند محکمی را بایشان و واقعی اقتصادی به‌خصوص بخش زیرساخت برقرار می‌کند. موضوع مهم برای مادر بازار سرمایه این است که ابزارهای مالی در پیوند مستقیم با بخش واقعی اقتصاد باشند. این پیوند با بخش زیرساخت برای آینده کاهای مهم امری حیاتی است، زیرا اگر صورت نگیرد، نمی‌توانیم روی رشد مستمر و قابل اتکا در اقتصاد حساب کنیم.

انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی ریس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر نقش انرژی در رشد اقتصادی کشور، انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی، صنعت، تولید و در نهایت رشد تولید ناخالصی داخلی است. او افزود: پایداری رشد اقتصادی کشور نیاز اهمیت زیادی دارد. صرفاً رشد مقطعی شاید در کوتاه‌مدت باعث افتخار باشد، اما اگر ادامه پیدا کنند، کشور دچار مشکل می‌شود. صیدی ادامه داد: در این زمینه، البته برق داستان جداگانه‌ای دارد. صندوق «ور» نیز با توجه به مباحثات با مسئولان می‌تواند ظرفیت خوبی برای ایجاد و توسعه این بخش فراهم کند.

برق باید به عنوان یک کالای اقتصادی دیده شود

او با اشاره به اهمیت تبدیل برق به یک کالای اقتصادی گفت: مشکلات این حوزه که هم صنایع و هم خانوارها را با خود درگیر کرده به درک این موضوع کمک کرد که برق باید کالای اقتصادی باشد. صیدی افزود: شاید اگر این مشکلات ایجاد نمی‌شد، کسی به این موضوع فکر نمی‌کرد و تصور می‌شد برق نیز مانند هواست و به‌وفور پیدایمی‌شود؛ هر چند در واقع، به‌محدودیت برق، اما این مباحثات به‌باعث شد قدر این کالا را بدانیم و آن را نه فقط به عنوان یکی از نهادهای تولید، بلکه به عنوان یکی از مولفه‌های زیربنایی تولید مورد توجه قرار دهیم. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بدون تأمین برق نمی‌توانیم در صنعت‌ها، باغد و شکوفایی باشیم. وقتی برق به یک کالای پایدار و اقتصادی تبدیل نشود، تولید اسبج می‌بیند، طبیعتاً جذابیت سرمایه‌گذاری آن از بین می‌رود و بهره‌وری نیز به‌شدت لطمه می‌بیند. اگر نتوانیم برنامه‌های افزایش تولید و توسعه را در صنعت برق اجرا کنیم، به رشد اقتصادی دست پیدا نخواهیم کرد.

سرمایه‌گذاری در برق سرمایه‌گذاری برای کل اقتصاد

صیدی با تأکید بر اهمیت سرمایه‌گذاری در صنعت برق گفت: ما سرمایه‌گذاری در برق را سرمایه‌گذاری در یک

خریداران با ورود آگاهانه، فشار را همن ساعات نخست به سمت مثبت‌شدن سوق دادند. اما در ادامه معاملات، یک موج افزایش عرضه در بازار شکل گرفت و برای مدتی فشار فروش بر نمادها سنگینی کرد؛ فاهایی که در هفته‌های اخیر معمولاً به روندهای صعودی نیمه‌کاره ختم می‌شد. بااین حال، این بار موج عرضه تداوم نیافت و خریداران بار دیگر کنترل معاملات را در دست گرفتند. فشار فروش نه تنها به یک روند غالب تبدیل نشد، بلکه شاخص کل نیز تسهیل‌های خود را حفظ کرد و به کانال ۶۰۷ میلیون واحدی بازگشت. به بیان ساده‌تر معاملات روز یکشنبه را می‌توان یک روز خوب برای بازار سهام دانست، چرا که بازار توانست رشد قابل توجهی را ثبت کند و همچنین فروشندگان به بازار مسلط نشده‌ند. در معاملات روز اخیر، حق تقدم و صندوق‌های سهامی، ۲۷۰ هزار و ۴۲۴ میلیارد تومان معامله انجام‌شد و حجم معاملات به ۹۳ میلیارد سهم رسید. در میان بازیگران، سرانه خرید حقیقی ۹۹ میلیون تومان و سرانه فروش آنان ۹۵ میلیون تومان بود. براین اساس، قدرت خرید حقیقی‌ها به عدد ۱۰۰۵ رسید و در مجموع ۳ هزار و ۴۴۴ میلیارد تومان پول حقیقی وارد سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی شد. مثبت‌بودن تقاضا و تقویت روندی ناشی‌می‌دهد بخشی از نقدینگی سرگردان در بازار بدهی و ابزارهای کهریسک، به سمت بازار سهام حرکت کرده است. چنین جابه‌جایی در شرایطی رخ می‌دهد که سرمایه‌گذاران انتظار بازدهی به‌تری از سهام نسبت به ابزارهای در آمد ثابت دارند.

حجت‌الله صیدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

ضرورت سرمایه‌گذاری در صنعت برق رونق بازار سرمایه

حجت‌الله صیدی در مراسم آغاز پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی «ور» توضیح داد: پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی علاوه بر اهمیت کشور، برای بازار سرمایه نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همواره تلاش کرده‌ایم پیوند بین بازار سرمایه و بخش واقعی اقتصاد را تقویت کنیم، صندوق نور یکی از مواردی است که پیوند محکمی را بایشان و واقعی اقتصادی به‌خصوص بخش زیرساخت برقرار می‌کند. موضوع مهم برای مادر بازار سرمایه این است که ابزارهای مالی در پیوند مستقیم با بخش واقعی اقتصاد باشند. این پیوند با بخش زیرساخت برای آینده کاهای مهم امری حیاتی است، زیرا اگر صورت نگیرد، نمی‌توانیم روی رشد مستمر و قابل اتکا در اقتصاد حساب کنیم.

انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی ریس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر نقش انرژی در رشد اقتصادی کشور، انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی، صنعت، تولید و در نهایت رشد تولید ناخالصی داخلی است. او افزود: پایداری رشد اقتصادی کشور نیاز اهمیت زیادی دارد. صرفاً رشد مقطعی شاید در کوتاه‌مدت باعث افتخار باشد، اما اگر ادامه پیدا کنند، کشور دچار مشکل می‌شود. صیدی ادامه داد: در این زمینه، البته برق داستان جداگانه‌ای دارد. صندوق «ور» نیز با توجه به مباحثات با مسئولان می‌تواند ظرفیت خوبی برای ایجاد و توسعه این بخش فراهم کند.

تأمین مالی ناترازی انرژی از مسیر بازار سرمایه

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر کار کرد اصلی بازار سرمایه گفت: ما اغلب بازار سرمایه را محل خرید و فروش سهام می‌دانیم، اما اگر کار اصلی بازار سرمایه، هدایت سرمایه‌های خرد به پروژه‌های کلان برای شکوفایی اقتصاد است، او افزود: همه‌ها در بازار سرمایه وظیفه داریم این هنر را به خرج دهیم که منابع خرد را تبدیل به سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری را به تولید کالای با ارزش تبدیل کنیم. اگر این موضوع محقق شود، اقتصادی پررونق خواهیم داشت، بورس موفق‌ی خواهیم داشت، ناترازی بانک‌ها رفع خواهد شد، اشتغال افزایش پیدایمی‌کند و در نهایت این روند به‌رشد و رفاه منجر خواهد شد. ولی اگر کوتاه‌ی تصمیم مشکلات ساختاری ادامه پیدا خواهد کرد.

تبدیل نیاز مالی به فرصت سرمایه‌گذاری صیدی با اشاره به نقش صندوق پروژه برق خورشیدی «ور» در ایجاد فرصت سرمایه‌گذاری گفت: بسیاری مهم است که مفهوم نیاز مالی را به فرصت سرمایه‌گذاری تبدیل کنیم؛ این کار بزرگ‌ی بود که با همکاری ساتبا و بورس انرژی انجام شد.

بازار سرمایه

سود دریافت کرد

سپرده‌گذاری مر کزی اعلام کرد: در هفته گذشته ۳ هزار ۶۳۹ میلیارد و ۲۵۷ میلیون تومان سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۱۴۰۴ ناشر به حساب یک میلیون و ۳۴۹ هزار و ۲۷۲ سهامدار از طریق اطلاعات سامانه «سجام» واریز شد. بررسی کارنامه عملیاتی سپرده‌گذاری مر کزی در هفته‌های گذشته نشان می‌دهد کم‌انیم توزیع هفتگی سود، نرخ و سوب نقدینگی در حساب شرکت‌ها را به‌شدت کاهش داده است. مقایسه آماری‌های دورهای نیز نشان می‌دهد حجم سودهای سنواتی زنده‌شده از بستر سامانه خرد، به‌فصل روندی متوازن و رو به رشد داشته است. طبق آمار سپرده‌گذاری مر کزی در دومین هفته شهریور امسال، ۱۱ شرکت، شامل: «پتروشیمی پارس، سیمان اردستان، واسپاری عصر اعتماد، نفت پاسان گاه، نیرو ترانس، بین‌المللی ساروج بوشهر، سیمان خوزستان، تولیدنیروی برق آبادان، زرین معدن آسیا، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید و سرمایه‌گذاری اختصار سهام» سود جاری یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۱۱۲ سهامدار را که شامل ۳ هزار و ۵۸۷ میلیارد و ۴۷۲ میلیون تومان می‌شود، از طریق «سجام» حساب بانکی آنها واریز کردند. در هفته گذشته، ۲ ناشر، شامل: «پتروشیمی خراسان، داده‌پرداز و لیزینگ اقتصاد نوین» سود سنواتی ۱۸۷ هزار و ۲۶۰ سهامدار را که شامل ۵۱ میلیارد و ۷۸۲ میلیون تومان می‌شود، از طریق سپرده‌گذاری مر کزی پرداخت کردند. سامانه «سجام» (سامانه جامع اطلاعات مشترکان) به‌عنوان یک بستر ملی و یکپارچه فرآیندهای حضور در بازار سرمایه را برای تمام فعالان (اعم از حقیقی و حقوقی) آسان کرده است. هر فرد تنها با ثبت اطلاعات خود در این سامانه و انجام احراز هویت، می‌تواند از خدمات متنوعی شامل «دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، صدور کد معاملاتی و ورود رسمی به بازار سرمایه، دسترسی به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه، مشاهده دارایی‌ها، دریافت گواهی سهام، فهرست مجمع و سایر خدمات الکترونیک» بهره‌مند شود.

بازار سرمایه

پنهای مثبت‌بودن بازار نیز در روز اخیر چشمگیر بود. در پایان معاملات، ۷۶۴۰۴ نماد در محدوده مثبت قرار گرفتند و تنها ۹۳ نماد منفی شدند؛ برتری‌ای چندبرابری که یکی دیگر از نشانه‌های وضعیت مناسب معاملات بود و همراهی بازار با رشد شاخص‌ها به شمار می‌رود. ارزش سفارش‌های خرید در پایان روز به ۱۴ هزار و ۲۵۴ میلیارد تومان رسید؛ عددی که در مقایسه با ارزش سفارش‌های فروش در حد ۴۷۵ میلیارد تومان، اختلافی فاحش را نشان می‌دهد. همچنین در پایان بازار، ۵۲۶ صف خرید در مقابل تنها ۱۱ صف فروش شکل گرفت؛ اختلاف قابل توجهی که نشان‌دهنده برتری محسوس تقاضا و انتظار ادامه‌دار در میان فعالان بازار است. معاملات روز اخیر را باید تر کبیی از سه نشانه مثبت دانست: نخست بازگشت شاخص کل به کانال ۶۰۷ میلیون واحد، خشی شدن موج عرضه میانه روز و ورود مجدد پول حقیقی همراه با خروج نقدینگی از صندوق‌های در آمد ثابت. این سه نشانه در کنار برتری قاطع صف‌های خرید و عرض مثبت بازار، تصویری از تقاضای فعال و اعتماد در حال بازگشت ترسیم می‌کند. بااین حال، تداوم این روند نیازمند ورود پایدار پول به بازار و عبور از سطوح مقاومتی پیش‌رو است و می‌توان گفت که روند بورس تهران گامی شده است. به بیان ساده‌تر در این روند، سرمایه‌گذاران احساس خوبی به آینده بازار دارند و انتظار دارند که قیمت‌ها همچنان در کوه به صعود باشد. البته سبک‌بازهای موجود و صورت‌هایی شرکت‌ها نیز این موضوع را تأیید می‌کند و به‌نظر می‌رسد که با شرایط ایجاد شده و عدم تغییر آن در میان مدت بورس تهران بتواند در میان‌بازارهای بیشترین بازدهی را ثبت کند.

حجت‌الله صیدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

ضرورت سرمایه‌گذاری در صنعت برق رونق بازار سرمایه

حجت‌الله صیدی در مراسم آغاز پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی «ور» توضیح داد: پذیرنویسی صندوق پروژه برق خورشیدی علاوه بر اهمیت کشور، برای بازار سرمایه نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همواره تلاش کرده‌ایم پیوند بین بازار سرمایه و بخش واقعی اقتصاد را تقویت کنیم، صندوق نور یکی از مواردی است که پیوند محکمی را بایشان و واقعی اقتصادی به‌خصوص بخش زیرساخت برقرار می‌کند. موضوع مهم برای مادر بازار سرمایه این است که ابزارهای مالی در پیوند مستقیم با بخش واقعی اقتصاد باشند. این پیوند با بخش زیرساخت برای آینده کاهای مهم امری حیاتی است، زیرا اگر صورت نگیرد، نمی‌توانیم روی رشد مستمر و قابل اتکا در اقتصاد حساب کنیم.

انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی ریس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر نقش انرژی در رشد اقتصادی کشور، انرژی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی، صنعت، تولید و در نهایت رشد تولید ناخالصی داخلی است. او افزود: پایداری رشد اقتصادی کشور نیاز اهمیت زیادی دارد. صرفاً رشد مقطعی شاید در کوتاه‌مدت باعث افتخار باشد، اما اگر ادامه پیدا کنند، کشور دچار مشکل می‌شود. صیدی ادامه داد: در این زمینه، البته برق داستان جداگانه‌ای دارد. صندوق «ور» نیز با توجه به مباحثات با مسئولان می‌تواند ظرفیت خوبی برای ایجاد و توسعه این بخش فراهم کند.

تأمین مالی ناترازی انرژی از مسیر بازار سرمایه

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر کار کرد اصلی بازار سرمایه گفت: ما اغلب بازار سرمایه را محل خرید و فروش سهام می‌دانیم، اما اگر کار اصلی بازار سرمایه، هدایت سرمایه‌های خرد به پروژه‌های کلان برای شکوفایی اقتصاد است، او افزود: همه‌ها در بازار سرمایه وظیفه داریم این هنر را به خرج دهیم که منابع خرد را تبدیل به سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری را به تولید کالای با ارزش تبدیل کنیم. اگر این موضوع محقق شود، اقتصادی پررونق خواهیم داشت، بورس موفق‌ی خواهیم داشت، ناترازی بانک‌ها رفع خواهد شد، اشتغال افزایش پیدایمی‌کند و در نهایت این روند به‌رشد و رفاه منجر خواهد شد. ولی اگر کوتاه‌ی تصمیم مشکلات ساختاری ادامه پیدا خواهد کرد.

تبدیل نیاز مالی به فرصت سرمایه‌گذاری صیدی با اشاره به نقش صندوق پروژه برق خورشیدی «ور» گفت: بسیاری مهم است که مفهوم نیاز مالی را به فرصت سرمایه‌گذاری تبدیل کنیم؛ این کار بزرگ‌ی بود که با همکاری ساتبا و بورس انرژی انجام شد.

یک میلیون و ۳۰۰ هزار سهامدار سود دریافت کردند

سپرده‌گذاری مر کزی اعلام کرد: در هفته گذشته ۳ هزار ۶۳۹ میلیارد و ۲۵۷ میلیون تومان سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۱۴۰۴ ناشر به حساب یک میلیون و ۳۴۹ هزار و ۲۷۲ سهامدار از طریق اطلاعات سامانه «سجام» واریز شد. بررسی کارنامه عملیاتی سپرده‌گذاری مر کزی در هفته‌های گذشته نشان می‌دهد کم‌انیم توزیع هفتگی سود، نرخ و سوب نقدینگی در حساب شرکت‌ها را به‌شدت کاهش داده است. مقایسه آماری‌های دورهای نیز نشان می‌دهد حجم سودهای سنواتی زنده‌شده از بستر سامانه خرد، به‌فصل روندی متوازن و رو به رشد داشته است. طبق آمار سپرده‌گذاری مر کزی در دومین هفته شهریور امسال، ۱۱ شرکت، شامل: «پتروشیمی پارس، سیمان اردستان، واسپاری عصر اعتماد، نفت پاسان گاه، نیرو ترانس، بین‌المللی ساروج بوشهر، سیمان خوزستان، تولیدنیروی برق آبادان، زرین معدن آسیا، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید و سرمایه‌گذاری اختصار سهام» سود جاری یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۱۱۲ سهامدار را که شامل ۳ هزار و ۵۸۷ میلیارد و ۴۷۲ میلیون تومان می‌شود، از طریق «سجام» حساب بانکی آنها واریز کردند. در هفته گذشته، ۲ ناشر، شامل: «پتروشیمی خراسان، داده‌پرداز و لیزینگ اقتصاد نوین» سود سنواتی ۱۸۷ هزار و ۲۶۰ سهامدار را که شامل ۵۱ میلیارد و ۷۸۲ میلیون تومان می‌شود، از طریق سپرده‌گذاری مر کزی پرداخت کردند. سامانه «سجام» (سامانه جامع اطلاعات مشترکان) به‌عنوان یک بستر ملی و یکپارچه فرآیندهای حضور در بازار سرمایه را برای تمام فعالان (اعم از حقیقی و حقوقی) آسان کرده است. هر فرد تنها با ثبت اطلاعات خود در این سامانه و انجام احراز هویت، می‌تواند از خدمات متنوعی شامل «دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، صدور کد معاملاتی و ورود رسمی به بازار سرمایه، دسترسی به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه، مشاهده دارایی‌ها، دریافت گواهی سهام، فهرست مجمع و سایر خدمات الکترونیک» بهره‌مند شود.

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بانک مر کزی جمهوری اسلامی ایران با انتشار اطلاعاتی‌ای اعلام کرد: «وراق سلف موازی استاندارد تمام سکه» از ۱۸ شهریور ۱۴۰۵ عرضه خواهد شد. طبق این اطلاعیه، جزئیات مربوط به نحوه عرضه، قیمت خرید و شرایط فروش این اوراق را بورس کالای ایران و بانک مر کزی به‌زودی اعلام می‌کنند. طبق اطلاعیه بانک مر کزی «وراق سلف موازی استاندارد تمام سکه» دارای سرسپد ۳ ماهه عرضه می‌شود و برای دارندگان آن حداقل بازدهی ۷ درصد نسبت به قیمت کشف‌شده در روز انتشار در نظر گرفته شده است. بانک مر کزی می‌گوید: انتشار «وراق سلف موازی استاندارد تمام سکه» با هدف تسهیل فرآیندهای مالی، فراهم کردن امکان سرمایه‌گذاری در بازار طلا و مدیریت نقدینگی انجام می‌شود. بر اساس اطلاعیه بانک مر کزی، «وراق سلف موازی استاندارد تمام سکه» دارای سرسپد سه‌ماهه است و بر این اساس خریداران اوراق در زمان انتشار، سکه‌ها را بر مبنای قیمت کشف‌شده خریداری می‌کنند و در سرسپد سه‌ماه بعد، مطابق شرایط اعلام‌شده، امکان دریافت اوراق، پیش‌بینی سازو کار تضمین حائل بازده است. بر این اساس، دارندة اوراق در سرسپدی می‌تواند با استفاده از اختیار فروش اوراق خود را با قیمتی معادل ۷ درصد بیشتر از قیمت کشف‌شده در روز انتشار به فروش برساند. به این ترتیب، دارندة اوراق در سرسپد ۷ از سازوکاری برخوردار خواهد بود که حداقل بازدهی معادل ۷ درصد نسبت به قیمت مبنای روز انتشار را برای وی و در نظر می‌گیرد. بانک مر کزی انتظار دارد این ابزار مالی بتواند بخشی از تقاضای سرمایه‌گذاری در سکه را به‌بسترهای رسمی بازار سرمایه هدایت کند. پیش از این نیز عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مر کزی، با اشاره به ابزارهای در اختیار این نهاد برای پوشش ریسک و حفظ ارزش دارایی مردم، از «اختیار معامله سکه» به عنوان یکی از ابزارهای مدنظر بانک مر کزی نام برده بود. همتی پیش از این اعلام کرده بود: بانک مر کزی در مناخله مستقیم در بازار، مجموعه‌ای از ابزارهای رسمی را برای پوشش ریسک و حفظ ارزش دارایی مردم در نظر گرفته است و ابزارهای دیگری نیز متناسب با شرایط بازار فعال خواهد شد.

افزایش سرمایه پرسپولیس از خروج از دستور کار تا وعده پیگیری مجدد

بر اساس اطلاعاتی‌ای که در سامانه کدال منتشر شده، سازمان بورس و اوراق بهادار پیشتر طی نامه‌ای تاریخ ۲۳ تیرماه با ارسال به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود که به دلیل عدم ارسال مدارک و مستندات در مهلت مقرر، بررسی رخواست افزایش سرمایه از دستور کار خارج شده است. بر اساس این نامه، شرکت فراپورسی پرسپولیس موظف شده بود: نسبت به افشای این موضوع در رسانه‌ها کدال اقدام کند و سیدی‌گی مجدد به تقاضا منوط به ارائه درخواست جدید به سازمان بورس و اوراق بهادار کند؛ پذیرنویسی مستندات موجود، باشگاه پرسپولیس خواهان افزایش سرمایه مبلغ ۱۵۰۵۱ میلیارد ریال به ۴۸۰۰۰۰ میلیارد ریال بوده است. این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها برنام‌ریزی شده بود. هدف از این اقدام، اصلاح ساختار مالی، تأمین سرمایه در گردش، تقویت تیم فوتبال بزرگسالان برای حضور موفق در مسابقات داخلی و لیگ نخعیان، توسعه اکادمی و خروج شرکت از شمول ماده ۱۴۱ اصلاحی قانون تجارت عنوان شده است. در تازه‌ترین اقدام، مدیرعامل پرسپولیس ورزشی ورش‌پویان، قاسم علی‌بابا، به‌مدت نظارت برش از فراپورس ایران، به تشریح علت تأخیر در ارائه مدارک پرداخته است. در این نامه آمده است شرایط ناشی از تحولات خارج‌الچیر در کشور، نیاز به پیش‌بینی دقیق تر و روند بازگش سرمایه و زمانبست به‌سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاری متناسب با شرایط اقتصادی، ضرورت بازنگری در برنامه‌ریزی مالی و زمانبندی افزایش سرمایه را ایجاد کرده است. بر اساس این نامه، هیات‌مدیره شرکت فراپورسی پرسپولیس، به قید فوریت، تهیه گزارش توجیهی جدید مبتنی بر مغروضات به‌روز را در دستور کار قرار داده و پس از تأیید بازرسان قانونی، به سازمان بورس ارایه خواهد شد.